
1. sz. melléklet a 145/2023. előterjesztéshez 

 
Szada Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 

…/2023.(XII.8) önkormányzati rendelete 

a Szadán élő ifjú, idős, nagykorú és új beköltöző állampolgárok köszöntéséről és 

támogatásáról 

Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében kapott eredeti jogalkotói felhatalmazás alapján, és az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § E rendelet alkalmazásában: 

a) szadai idős polgár: minden 80. életévet betöltött személy, akinek lakóhelye legalább 

5 éve igazoltan Szadán van, és életvitelszerűen itt tartózkodik. 

b) szadai ifjú polgár: adott naptári évben született újszülött, akinek a születésekor kiadott 

személyi azonosítót és lakcímet tartalmazó hatósági igazolványában szadai lakóhely 

szerepel, és életvitelszerűen a nagyközségben lakik, továbbá egyik szülője legalább 

egy éve igazoltan szadai lakóhellyel rendelkezik. 

c) nagykorú szadai polgár: 18. életévét betöltött személy, akinek lakóhelye legalább 1 

éve igazoltan Szadán van, és életvitelszerűen itt tartózkodik. 

d) új beköltöző: az a személy, aki 2023. szeptember 1. után állandó lakóhelyet létesít 

Szada Nagyközség közigazgatási területén. 

e) lakóhely: a polgárok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartásáról szóló 1992. 

évi LXVI. tv. 5. § (2) bekezdése szerinti lakás vagy szállás. 

2. § (1) A Polgármester az 1. § a) pont szerinti szadai idős polgárát köszöntőlevél 

megküldésével köszönti. 

(2) A Polgármester az (1) bekezdés hatálya alá nem tartozó, 85. életévet betöltött polgárát, 

évente köszöntőlevél megküldésével köszönti. 

(3) A Polgármester az 1. § b) pont szerinti szadai ifjú polgárát köszöntőlevél megküldésével 

köszönti. 

(4)  A Polgármester köszöntőlevél megküldésével egyidejűleg az 1. § c) és d) pontja szerinti 

polgárait, írásban tájékoztatja a szociális, lakhatási, hivatali ügyintézési tudnivalókról, 

önkormányzati támogatási lehetőségekről. 

3. § Szada Nagyközség Önkormányzata minden szadai ifjú polgárát egyszeri, legfeljebb 

bruttó 13.000 Ft értékű babacsomagban részesíti. 

4. § A karácsonyi ünnepek alkalmából Szada Nagyközség Önkormányzata évente egyszeri 

legfeljebb bruttó 10. 000 Ft értékű ajándékcsomag támogatásban részesíti a tárgyév december 

31. napjáig 70. életévüket betöltött időskorú személyeket. 

5. § A Polgármester a 2. § (1)-(2) bekezdéseiben meghatározott polgárokat a születésnapot 

követő hónap 15. napjáig, a 2. § (3) bekezdése szerinti szadai ifjú polgár születésének 



anyakönyvezését követő hónap 15. napjáig, az új beköltöző esetében a lakcímnyilvántartásba 

történő bejegyzését követő hónap 15. napjáig köszönti. 

6. § Szadai ifjú polgár esetében a babacsomagot a Polgármester, a 70. életévüket betöltött 

időskorú személyek esetében a karácsonyi ajándékcsomagot a képviselő-testület tagjai a Szadai 

Szociális Alapszolgáltatási Központ intézményvezetőjével egyeztetett módon személyesen 

adják át. 

7. § A Polgármesteri Hivatal az 1. § a)-d) pontjaiban meghatározottak illetve a 6. § szerinti 

70. életévüket betöltött polgárok név- és lakcím adatait az illetékes Kormányhivataltól kéri le. 

8. § Ez a rendelet 2024. január 1. napján lép hatályba. 

9. § E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti a helyben biztosított egyes 

pénzbeli és természetbeni szociális ellátásokról szóló 23/2020. (X. 30.) önkormányzati rendelet 

11. §-a és 15. §-a. 

Szada, 2023. december 7. 

 

 

Pintér Lajos Tóth László 

polgármester jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. sz. melléklet a 145/2023. előterjesztéshez 

 

Általános indokolás 

A rendeletalkotással a cél, hogy az Önkormányzat megbecsülését fejezze ki az idős lakosok 

iránt a településhez kötődésük elismeréseképpen, a Szadán élő – itt született és beköltöző - 

személyek területi kötődése erősödjön, valamint minél szélesebb körű tájékoztatással segítse az 

új beköltözőket és nagykorúvá váltakat a szociális, lakhatási, és egyéb támogatási 

lehetőségekről, a hivatali ügyintézés legfontosabb tudnivalóiról. 

Részletes indokolás 

1. § Értelmező rendelkezéseket tartalmaz. 

2. § A köszöntő levél küldésével köszöntött személyek körét határozza meg. 

3. § Az ifjú polgárok anyagi támogatás mértékéről rendelkezik. 

4. § A karácsonyi ajándékcsomagról tartalmaz rendelkezést 

5. § - 6. § A köszöntő levél küldésével kapcsolatos eljárásról rendelkezik. 

7. § A rendelet végrehajtásával kapcsolatos adatok beszerzésével kapcsolatos rendelkezést 

tartalmaz. 

8. § Hatályba léptető rendelkezések. 

9.§ Hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz 

 

 

Előzetes hatásvizsgálati lap 

a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1) bekezdése alapján 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján az rendelet-módosítást 

előkészítő munkatárs előzetes hatásvizsgálatot végzett, amelyben felmérte a szabályozás 

várható következményeit. 

Társadalmi, gazdasági, hatások: a rendelet erősíti a szadai lakosok elkötelezettségét a település 

iránt 

Költségvetési hatása: nem releváns 

Környezeti és egészségügyi következmények: nincsenek 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: nincsenek 



Egyéb hatása: nincs 

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek: 

- személyi: rendelkezésre áll 

- szervezeti: rendelkezésre áll 

- tárgyi: rendelkezésre áll 

- pénzügyi: nem szükséges 

A jogszabályok megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: -, 

A rendelet-tervezet elkészítésénél figyelembe vettük a jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. 

(XII. 14.) IRM rendelet előírásait. 

 


